-

Rl SR, )

i

iy ,,;“Elr

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Settore I
CL N 4 Servizi Sociali ¢ Scolastici
% pa)

nSGﬁl? del 1 n NOV, 2[]21
Citta di Modica

SO,
2y,
I

OGGETTO: L. 328/2000 — PDZ 2013/2015 — IMPLEMENTAZIONE ALLA 11l ANNUALITA’-
RIMODULAZIONE EMERGENZA COVID-18 - UTENTI CENTRQ DIURNO PER
DISABILI - LIQUIDAZIONE LUGLIO 2021 - “TURI APARA SOC. COOP. SOCIALE
ONLUS” - CIG ESENTE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso

Che con determinazione n. 3431 del 31 dicembre 2019 & stata impegnata la somma assegnata e trasferita
dalla Regione Siciliana per I'attuazione della 1Ii annualita deil’Implementazione del Piano di Zona 2013-
2015 ex L., 328/2000;

Che, ai sensi della circolare n. 2 del 01/04/2020 come integrata dalla circolare n. 4 del 19/06/2020 ad
oggetto “Emergenza COVID-19, Direttive per rimodulazione Piani di zona 2013-2015 e Implementazione
2013-2015™, si & proceduto alla rimodulazione delle azioni non avviate dell’lmplementazione alla 111
annualita del PdZ 2013-2015;

Cihe, con deliberazione del Comitato dei Sindaci n. | del 04/02/2021. per come modificata con
deliberazione n. 4 del 13/04/2021, sono stati approvati i progetti definitivi rimodulati a seguito
dell’emergenza COVID-19;

Che, con determine n. 783 del 15/03/2021 e n. 1205 del 19/04/2021, il Sindaco del Comune Capofila ha
preso atto della rimodulazione e dell’avvenuta sottoscrizione dell’ Accordo di Programma;

Che sono stati trasmessi all’ Assessorato Regionale gli atti concernenti la rimodulazione;

Che i progetti, come rimodulati, saranno gestiti direttamente dai Comuni del Distretto:

Che la rimodulazione del Comune di Modica ha previsto un progetto per I'utenza fruitrice del Centro
diurno per disabili;

Preso atto

Che il servizio & reso attraverso voucher spendibili presso le Cooperative accreditate all’ Albo Distrettuale
costituito con determina n. 1213 del 29/05/2017;

Che la “Turi Apara Soc. Coop. Sociale Onlus™, con sede legale in Modica, Via Resistenza Partigiana n.
180/H, P. 1. 00853780880, accreditata al suddetto Albo, & stata scelta da alcuni utenti alfine di fornire le
prestazioni previste dal progetto;

Visto il Patto di accreditamento stipulato in data 31/05/2017 fra il Comune di Medica, capofila del
Distretto 45, e 1a Cooperativa anzidetta;

Visto Iart. 11 del predetto Patto che obbliga il Comune capofila a procedere entro 60 gg. dalla data di
trasmissione della fattura e dei relativi allegati alla liquidazione delle spettanze;

Vista la fattura n. 89 del 09/09/2021 di € 12.535,62 IVA compresa, relativa al servizio svolto nel mese di
luglio 2021, trasmessa elettronicamente come da normativa vigente e gia registrata in contabilitd con il
sistema applicativo SISCOM-GIOVE;

Vista la documentazione mensile trasmessa dall'lmpresa affidataria con nota prot. n. 43815 del
16/09/2021;

Vista la relazione sull’andamento del servizio, svolta nel mese di luglio 2021, predisposta dall’ Assistente
sociale comunale; : .

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione di quanto dovuto alla “Turi Apara Soc, Coop. Sociale
Onlus”, con sede legale in Modica, Via Resistenza Partigiana n. 180/H, P. 1. 00853780880;

Vista 1a L. 328/2000;

Visto il PdZ 2013/2015;

Viste le circolari regionali nn. 2 e 4/2020;




4

L

H

iy

-
-~

Viste le delibere nn. | e 4/2021 det Comitato dei Sindaci:
Viste le determinazioni sindacali nn. 783 e 1205/2021;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Vista Ia L.r. 48/91;

Visto I’ O.R.E.L.

DETERMINA

Per quanto in premessa espresso;

10.

1.

. Di dare aito che con determinazione n. 3431 del 31 dicembre 2019 & stata impegnata [a somma

assegnata e trasferita dalla Regione Siciliana per [attuazione della Il annualitd
dell’lmplementazione del Piano di Zona 2013-2015 ex L., 328/2000;

Di dare atte ai sensi della circolare n. 2 def 01/04/2020 come integrata dalla circolare n. 4 del
19/06/2020 ad oggetio “Emergenza COVID-19, Direttive per rimodulazione Piani di zona 2013-
2015 e Implementazione 2013-2015", si & proceduto alla rimodulazione delle azioni non avviate
dell’Implementazione alla 1 annualita del PdZ 2013-2015;

. Di dare ane che la rimodulazione del Comune di Modica ha previsto un progetto per I'utenza

fruitrice del Centro diurno per disabili:

Di dare atto che I'intervento avviene attraverso voucher spendibili presso le Cooperative
accreditate all’ Albo Distrettuale costituito con determina n. 1213 det 29/05/2017;

Di dare atto che la “Turi Apara Soc. Coop. Sociale Onlus”, accreditata, ha trasmesso, secondo la
normativa ¢ la procedura vigente, la fattura n. 89 del 09/09/2021 di € 12.535,62 IVA compresa,
relativa al servizio svolto nel mese di luglio 2021, gid registrata in contabilitd con il sistema
SISCOM, ed i relativi allegati, ai sensi dell’art. 1 1 del Patto di acereditamento;

Di liguidare alla “Turi Apara Soc. Coop. Sociale Onlus”, con sede legale in Modica, Via Resistenza
Partigiana n. 180/H,.P. 1. 00853780880, la somma di € 11.938,69;

Di liguidare all’Erario I'lVA relativa all’operazione di cui in premessa, ai sensi dell’art. 17-ter del
D.P.R. n. 633/72, di € 596,93;

Di prelevare la complessiva somma di € 12.535,62 dal cap. 7060/050, imp. 3031/2019, giusta
determinazione n. 3431 del 31/12/2019:

Di dare atto che, ai sensi della Delibera ANAC n. 556/2017, paragrafo 3.5, la procedura & esente da
CIG e che le modalita di pagamento sono quelle previste dall’art. 3 della legge 13/08/2010 n. 136
ss.mm.ii. con accredito sl ¢/¢, Codice IBAN: IT5100103017002000001031974;

Di dare atto, infine, che nulla osta alla liquidazione in quanto la predetta Cooperativa risulta in
regola con gli adempimenti previdenziali ed assistenziali (DURC);

Di disporre 1a pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente.

Ai sensi dell’art. 6 par. “Conflitto di interessi™ del vigente PTPC, si dichiara che in ordine al presente
atto non sussistono in capo ai firmatari ipotesi di conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis della L, n.
241/1990, come introdotto dail’art. |, comma 41, deila L. n. 190/2012,

[l Responsabjle delia IV Sezione
Francesco Gyfrrieri

» .




SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata. mediante ["assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs, 18

agosto 2000, n. 267:

Impegno Data T Iﬁﬁﬁﬁ& B InterventolCapitni; | Esercizio
3031/2019 30/12/2019 € 12.535,62 7060/50 2019
‘[ 1/11/21

__/E ? ; 11 Responsajilé delfservizio finanziario

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente

provvedimento ¢ esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4. del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,
[1 Responsalfit ervizio Finanziario
PUBBLICAZIONE
La presente determinazione é pubbhﬁ:aﬁa al]’ﬂbo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal 18 Nov. 2021 al . ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni
al n.
Modica,

I Responsabile della pubblicazione

itk

P Y

e r



